
 
ne risultano PRESENTI n°    4 e ASSENTI n°    1.

Assume la presidenza il Signor ROCCI ANICETO in qualità di SINDACO, assistito dal
SEGRETARIO  Dott.ssa Tiziana PICCIONI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

COMUNE DI CASTELLALTO
Provincia di TERAMO
Via Madonna degli Angeli,  21 – 64020 Castellalto

Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C.F. 80004770675 – P.I. 00267060671
e-mail: comune.castellalto@tin.it - Sito Internet:  www.comune.castellalto.te.gov.it

 
L'anno  DUEMILAVENTIDUE il giorno  TRENTA del mese di GIUGNO alle ore 14:10,  presso  ,

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte all'Ordine del Giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

OGGETTO:
Collaborazione gratuita con ex dipendente ai sensi del decreto-Legge 24 giugno
2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114,
modificato dall'art. 17 comma 3 della legge n.124. 2015 - Proroga incarico. SEDUTA
IN VIDEOCONFERENZA.

  - PICONE SARA ASSESSORE

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-06-2022  -  pag. 1  -  Comune di Castellalto

P

  - ROCCI ANICETO SINDACO

  - MANELLI VALERIA ASSESSORE A

  - SACCOMANDI DOMENICO VICE SINDACO

  - DI MARCO DONATO ASSESSORE P

P
P

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
per Uso Amministrativo e d’Ufficio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 91 DATA 30-06-2022



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
-  che l’Amministrazione Comunale, nelle more della conclusione delle procedure concorsuali in atto,
relativamente al personale da assumere ed allocare presso presso gli Uffici tecnici, per far fronte alla carenza
d’organico nel settore, conseguente al collocamento a riposo del Responsabile dell’ex Settore I ed ai
numerosi adempimenti e scadenze in capo a tale Ufficio, con propria deliberazione n. 11 del 26/01/2021 ha
espresso l’indirizzo di affidare l’incarico di collaborazione autonoma a titolo gratuito a supporto delle attività
rientranti in quelle del Settore n. 3 “ Urbanistica – Patrimonio - Ufficio Sisma – Lavori Pubblici – Tecnico
Manutentivo – Edilizia Privata  - SUAP” in particolare per l’espletamento delle attività facenti capo ai
lavori pubblici e manutentivo,  al Sig. Luigi Pallitti, ex dipendente del Comune di Castellalto inquadrato
come Funzionario Direttivo -  Responsabile dell’ex Settore I del Comune di Castellalto  e collocato a riposo
con decorrenza dal 28.12.2020 ai sensi dell’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012, come novellato dall’art. 6,
c.2 del DL 90/2014 e dall’art. 17 comma 3 della L. 124/2015 che ha provveduto alla sottoscrizione della
relativa convenzione;
- che successivamente con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24.06.2021 si prorogava il
suddetto incarico fino al 31.10.2021;

Dato atto che l’incarico giunge a scadenza il 30.06.2022 e che persiste la necessità di  avvalersi della
collaborazione dell’ex dipendente sopra indicato, tenuto conto della riorganizzazione in corso nei Settori III
e V e delle procedure concorsuali relative all’Ufficio Tecnico, che non sono state ancora tutte concluse a
causa dell’emergenza Covid 19;

Rilevata pertanto la necessità di prorogare il suddetto incarico fino al 31.12.2022, al fine di portare a termine
le numerose attività ascritte all’Ufficio Tecnico;

Atteso che l’ex dipendente Sig. Luigi Pallitti, si è reso disponibile a proseguire l’attività di collaborazione a
titolo gratuito in particolare nell’espletamento delle attività facenti capo ai lavori pubblici e
manutentivo;

Dato atto che la proroga del suddetto incarico è strettamente funzionale all’interesse dell’Amministrazione e
che, come rilevato nella soprarichiamata Circolare n. 6/2014, questa Amministrazione ha provveduto al
conferimento dell’incarico a titolo gratuito di propria iniziativa, avendo verificato la disponibilità
dell’interessato e non su domanda dello stesso;

Considerato che l’attribuzione dell’incarico di collaborazione autonoma, a titolo gratuito, all’ex dipendente
Luigi Pallitti continuerà ad essere espletato secondo le modalità e alle condizioni esplicitate nella
Convenzione di Disciplinare d’incarico, approvata con propria Delibera n. 11 del 26/01/2021;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di stabilire che la premessa narrativa costituisce ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990, parte integrante
e sostanziale del presente atto e si intende totalmente richiamata.

2. Di prorogare, fino al 31.12.2022, l’incarico di collaborazione autonoma a titolo gratuito a supporto delle
attività rientranti in quelle del Settore n. 3 “ Urbanistica – Patrimonio – Protezione Civile - Pratiche Sisma
–Manutentivo – Impiantistica sportiva” e del Settore 5 “LL.PP -  Ambiente – Servizi di Igiene Urbana –
Commercio - SUAP - Edilizia Privata” in particolare per l’espletamento delle attività facenti capo ai
lavori pubblici e manutentivo,  al Sig. Luigi Pallitti, ex dipendente del Comune di Castellalto inquadrato

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-06-2022  -  pag. 2  -  Comune di Castellalto



come Funzionario Direttivo -  Responsabile dell’ex Settore I del Comune di Castellalto  e collocato a riposo
con decorrenza dal 01.07.2022, ai sensi dell’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012, come novellato dall’art. 6,
c.2 del DL 90/2014 e dall’art. 17 comma 3 della L. 124/2015, secondo la termini e patti della precedente
convenzione che rimane confermata nel contenuto;

3. Di trasmettere il presente atto alle RSU e alle OO.SS. territorialmente competenti nonché all’INPS di
Teramo e sottoscrizione della presente da parte del dipendente per quanto di competenza e conoscenza.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza di procedere, con votazione favorevole ed unanime, dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi di quanto previsto dall’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.
e i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-06-2022  -  pag. 3  -  Comune di Castellalto



Pareri Espressi Ai Sensi Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
Sulla corrispondente proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, il seguente

parere da parte del Responsabile preposto all’istruttoria dell’atto:

PARERE:
in ordine alla Regolarità Tecnica Il Responsabile del servizio PICCIONI TIZIANA

IL PRESIDENTE
                                                      f.to ROCCI ANICETO

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa Tiziana PICCIONI                                         f.to SACCOMANDI DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-06-2022  -  pag. 4  -  Comune di Castellalto



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 30-06-2022  -  pag. 5  -  Comune di Castellalto

      Per copia CONFORME all'originale

      Castellalto, li 08-07-2022
                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                  ________________________________

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione é stata pubblicata nel Sito Istituzionale di
questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69), per 15 giorni
consecutivi, dal 08-07-2022 al  23-07-2022

Castellalto, lì 08-07-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Tiziana PICCIONI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-06-2022, ai sensi dell'articolo
134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Castellalto, lì 30-06-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Tiziana PICCIONI


